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Korycin, dnia 7 sierpnia 2014 r. 
 
GMINA KORYCIN 
ul. Knyszyńska 2a 
16-140 Korycin 
 
IN.271.2.2014 
 

 
 

WYJAŚNIENIA TREŚCI SIWZ – Nr 4 
 

dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na: 
 

„DOSTAWĘ WRAZ Z INSTALACJĄ SYSTEMU SOLARNYCH INSTALACJI 
WYTWARZANIA CIEPŁA W GMINIE KORYCIN” 

 
 
Działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy  z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień 

publicznych (Dz. U.  z 2013 r. poz. 907 z późn. zm.) Zamawiający udziela odpowiedzi na zadane 
pytanie i wyjaśnia treść Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia: 

 
Pytanie 1: 
Zgodnie z Załącznikiem Nr 7 do SIWZ – Specyfikacja zamawianego sprzętu do oferty należy załączyć 

następujące dokumenty:  

a) Gwarancje producenta (na piśmie) dla kolektorów, podgrzewaczy, grupy pompowej 

b) Opis techniczny dla sterownika, podgrzewaczy 

c) Certyfikat Solar Keymark i sprawozdanie z badań dla kolektorów 

d) Symulacja uzysku energetycznego dla zestawów solarnych. 

Natomiast w SIWZ w Rozdziale VII SIWZ gdzie znajduje się wykaz dokumentów, jakie należy załączyć 
do oferty dokumenty te nie są wymienione. Prosimy zatem o jednoznaczne określenie czy ww. 
dokumenty należy dołączyć do oferty. Jeśli do oferty należy załączyć symulację uzysku 
energetycznego prosimy o wskazanie danych wyjściowych do jej sporządzenia. 
 
Odpowiedź: 
Do oferty należy załączyć wszystkie dokumenty wskazane w Specyfikacji Istotnych Warunków 
Zamówienia oraz Załączniku Nr 7 do SIWZ – Specyfikacja zamawianego sprzętu. Wszystkie wskazane 
w niniejszym załączniku dokumenty stanowią treść oferty, w związku z powyższym nie będą 
podlegały uzupełnieniu w trybie art. 26 ust. 3 ustawy Prawo zamówień publicznych. 
 
Symulacje uzysków należy sporządzić na podstawie podanych w Specyfikacji zamawianego sprzętu - 
Załącznik Nr 7 zestawień solarnych. Zamawiający wyjaśnia, że każdy z Wykonawców zobowiązany 
jest do oferty dołączyć symulacje uzysków energetycznych dla każdego typu zestawu solarnego 
oddzielnie (typ = ilość kolektorów słonecznych w zestawie solarnym). Symulacja powinna zostać 
przeprowadzona dla lokalizacji Korycin i zawierać ekobilans i uzysk energetyczny. Paliwem 
odniesienia dla sporządzenia ekobilansu powinien być gaz ziemny GZ 50.  
Na etapie oceny ofert Zamawiający wykona symulacje ekobilansu i uzysków energetycznych przy 
użyciu programu symulacji instalacji kolektorów słonecznych np. POLYSUN na podstawie 
dostarczonych testów sprawnościowych w celu uzyskania obiektywnych i porównywalnych warunków 
symulacyjnych. 
Przy  danych takich  jak: 
- nachylenie kolektorów 40 -45 stopni, 
- azymut O stopni, 
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- temp. wody cwu 45-50 stopni, 
- temp. wody max. 85 stopni. 
 
Pytanie 2: 
Czy w kosztach instalacji solarnych należy uwzględnić koszt montażu zasilaczy awaryjnych 

bezprzerwowych. Jeśli tak, to prosimy o podanie parametrów technicznych zasilaczy. 

 

Odpowiedź: 

W kosztach instalacji solarnych należy uwzględnić koszt montażu zasilaczy awaryjnych 

bezprzerwowych. Wykonawca winien dobrać je do zestawu. 

 

Pytanie 3: 
Czy należy przewidzieć montaż naczyń przeponowych c.w.u.? 

 

Odpowiedź: 

Tak, Zamawiający wymaga naczyń przeponowych na cwu dobranych zgodnie ze sztuką           
hydrauliczną. 
 
Pytanie 4: 
Zgodnie z Załącznikiem Nr 7 do SIWZ – Specyfikacja zamawianego sprzętu – pkt. 2.2.2 Wykonawca 

powinien zaprojektować zestawy solarne. Natomiast SIWZ mówi jedynie o dostawie wraz z 

instalacją systemów solarnych. Prosimy o jednoznaczne określenie czy do zadań Wykonawcy będzie 

należało zaprojektowanie instalacji, jeśli tak to jakie są wymagania Zamawiającego co do 

zawartości takiej dokumentacji. Czy wówczas wystarczy sporządzić jedynie schematy instalacyjne 

zestawów solarnych? 

 

Odpowiedź: 

Tak, wystarczy sporządzić jedynie schematy instalacyjne zestawów solarnych. 
 
Pytanie 5: 
Zgodnie z Projektem umowy – Załącznik Nr 6 do SIWZ - § 13 ust.1  - należy ubezpieczyć OC                            

z tytułu prowadzonej działalności gospodarczej. Prosimy o potwierdzenie, że nie wymagane jest 

zawarcie polisy OC dedykowanej wyłącznie niniejszemu postępowaniu, a wystarczy polisa OC, którą 

wykonawca posiada jako ubezpieczenie OC własnej działalności gospodarczej. 

 

Odpowiedź: 

Nie jest wymagane zawarcie polisy OC dedykowanej wyłącznie niniejszemu postępowaniu. 
 
Pytanie 6: 
Zgodnie z Projektem umowy – Załącznik Nr 6 do SIWZ - § 3 ust.1  - wynagrodzenie będzie płacone 

jedynie na podstawie faktury końcowej. Natomiast zgodnie § 4 ust.1 umowy Zamawiający dopuszcza 

2 odbiory (częściowy i końcowy). Prosimy zatem by analogicznie Zamawiający dopuścił także 

fakturowanie częściowe dla niniejszego zadania. Z uwagi na długi okres realizacji zadania (prawie 7 

miesięcy) oraz jego przewidywaną wartość fakturowanie częściowe jest jak najbardziej 

uzasadnione. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dopuszcza fakturowania częściowego. 
 
 

 


